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CONSEJO ESTATAL DEL AZUCAR C.E.A.
*Afio de la Innovacion y la Competitividad"

Balance General

Al 31 de Octubre del 2018
(VALORES ES RDS$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS
CUENTAS ¥ DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

SOBRE GIROS BANCARIOS

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

79.950.387,00
4.439.711.585,00
320.448.935,00
4.840.110.907,00

271.054.118,00
470.643.165,00
306.154.645,00
1.047.851.928,00
5.887.962.835,00

6.538.695.848,00

6.538.699.848.00
520.547.101.00
7.059.246.949,00

1.145.782.409,00
(2.545.462.334,00)

220.224.775,00
(1.171.284.114,00)

—5.887.962.836.00
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LICDA. ROSARIO A, GARCIA C.
GERENTE DE CONTABILIDAD
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