

CONSEJO ESTATAL DEL AZUCAR C.E.A.

"Año de la Innovación y la Competitividad"

Balance General
Al 31 de Octubre del 2018
(VALORES ES RD\$)

A	CT	IV	O	S

ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	79.950.387,00
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	4.439.711.585,00
INVENTARIOS	320.448.935,00
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	4.840.110.907,00
ACTIVOS NO CORRIENTES	
CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO	
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	271.054.118,00
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	470.643.165,00
BIENES INTANGIBLES	306.154.645,00
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	1.047.851.928,00
TOTAL ACTIVOS	5.887.962.835,00
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
SOBRE GIROS BANCARIOS	
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	6.538.699.848,00
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE	
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	6.538.699.848,00
PASIVOS NO CORRIENTES	520.547.101,00
TOTAL PASIVOS	7.059.246.949,00
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INICIAL	1.145.782.409,00
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	(2.545.462.334,00)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	220.224.775,00
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	(1.171.284.114,00)
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	5.887.962.835.00

LIC. JULIO C. CONCEPCION R. MIBA

DIRECTOR FINANCIERO

LICDA. ROSARIO A. GARCIA C.
GERENTE DE CONTABILIDAD